Постановление от 30.05.2016 №98
О тарифах на жилищные
услуги, предоставляемые населению

города Заинска Заинского
муниципального района
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Заинска Заинского муниципального района,
постановляю:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 июля 2016 года по 30 июня 2017 года для населения города Заинска Заинского муниципального района:

размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, согласно приложению 1;

размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению 2;

размер платы за капитальный ремонт для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, согласно приложению 3;

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникающие с 1 июля 2016 года.
3. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) рассчитывается по Методике определения размера платы граждан за наем жилья для нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель

Исполнительного комитета                                                  С. В. Максимов
Юрист:
М. И. Захарова
3 13 37